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Abdullah ibn Rawahah

Hans namn, titel och kunya

Han är den ädle följeslagaren Abdullah ibn Rawahah ibn Thaʿlabah ibn
Imriʾ al‑Qays ibn Amr ibn Imriʾ al‑Qays ibn Malik al‑Agharr ibn Thaʿlabah
ibn Kaʿb ibn al‑Khazraj ibn al‑Harith ibn al‑Khazraj, al‑Ansari al‑Khazraji,
den välkände poeten.

Hans kunya var Abu Muhammad, och det sägs även Abu Rawahah eller
Abu Amr.

Hans mor var Kabshah bint Waqid ibn Amr ibn al‑Itnabah, även hon från
Khazraj.

Några av hans dygder

Han var en av nuqabaʾ (ledarna) under natten vid Aqabah, och han
bevittnade Badr och allt därefter fram till att han stupade i Muʾtah.

Han var en av Profetens صلى الله عليه وسلم skrivare. Ibn Saʿd sade: ”Han brukade skriva åt
Profeten صلى الله عليه وسلم.” Det var han som kom med glädjebudet om segern vid Badr
till Medina. Profeten صلى الله عليه وسلم sände honom med trettio ryttare till Asir ibn
Rafram, juden i Khaybar, och han dödade honom. Efter erövringen av
Khaybar sändes han för att uppskatta skörden.
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Bland hans dygder finns Profetens صلى الله عليه وسلم ord, återberättat av Abu Hurayrah:
”Vilken utmärkt man Abdullah ibn Rawahah är.”

I az‑Zuhd av Abdullah ibn al‑Mubarak, med autentisk kedja, berättas från
Abd ar‑Rahman ibn Abi Layla: En man gifte sig med Abdullah ibn
Rawahahs änka och frågade henne om hans vanor. Hon sade: ”När han
ville lämna sitt hem bad han två rakʿah, och när han kom hem bad han två
rakʿah. Han övergav aldrig detta.” De sade: ”Abdullah var den första som
gav sig ut i strid och den sista som återvände.”

Ibn Saʿd återger med sin kedja från Hisham från hans far: När versen ‘Och
poeterna följs av de vilsegångna’ [Surat ash‑Shuʿaraʾ 26:224]
uppenbarades, sade Abdullah ibn Rawahah: ”Allah vet att jag är en av
dem.” Då uppenbarade Allah: ‘Utom de som tror, gör goda handlingar,
minns Allah mycket och försvarar sig efter att de blivit förtryckta…’
[26:227]

Hans poesi inför Profeten صلى الله عليه وسلم

Madrak ibn Ammarah berättade: Abdullah ibn Rawahah sade: ”Jag
passerade Profetens moské, och Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم satt där med några
av följeslagarna. När de såg mig sade de: ’O Abdullah ibn Rawahah!’ Jag
kom fram och han sade: ’Sätt dig här.’ Jag satte mig framför honom. Han
sade: ’Hur reciterar du poesi?’ Jag sade: ’Jag tänker efter och sedan säger
jag.’ Han sade: ’Rikta den mot avgudadyrkarna.’ Jag hade inte förberett
något, men jag tänkte efter och reciterade några verser. Profeten صلى الله عليه وسلم log
mot mig och sade: ”Och må Allah stärka dig.”

Hans poesi vid Omrat al‑Qadaʾ

Abu Yaʿla återger med god kedja från Jaʿfar ibn Sulayman från Thabit från
Anas: Profeten صلى الله عليه وسلم gick in i Mekka under Omrat al‑Qadaʾ, och Ibn Rawahah
gick framför honom och reciterade poesi.

Omar sade: ”O Ibn Rawahah! I Allahs helgedom och framför Allahs
Sändebud reciterar du poesi?” Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”Låt honom vara, o
Omar. Vid Honom i vars hand min själ är — hans ord är hårdare mot dem
än pilar.”
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En av Profetens poeter

Han var en av Profetens صلى الله عليه وسلم poeter. Ibn Sirin sade: ”Profetens poeter var
Abdullah ibn Rawahah, Hassan ibn Thabit och Kaʿb ibn Malik.”

Ibn Sirin sade också: ”Hassan och Kaʿb brukade svara avgudadyrkarna
med liknande poesi om strider och bragder, medan Ibn Rawahah hånade
dem för deras otro och tillskrev dem den. När de senare antog islam och
förstod (religionen) blev hans ord ännu hårdare för dem.”

Profeten صلى الله عليه وسلم brukade till och med citera hans poesi. Aʾishah berättade:
”Profeten صلى الله عليه وسلم brukade recitera poesi av Abdullah ibn Rawahah, och ibland
sade han: ’Och den som du inte utrustat kommer med nyheterna.’”

En av befälhavarna i Muʾtah

Han var en av befälhavarna i slaget vid Muʾtah. Det berättas att när
Profeten صلى الله عليه وسلم utsåg tre befälhavare sade han:

”Befälhavare är Zayd. Om han faller, så Jaʿfar. Om han faller, så Ibn
Rawahah.”

När de två hade stupat tvekade Ibn Rawahah att avancera och sade:

(verser som uttrycker hans kamp med sig själv)

Sedan kämpade han tills han stupade.

Han sade också:

(ytterligare verser)

Hans dygder och förtjänster är mycket många.

Hans död

Abdullah ibn Rawahah stupade som martyr på dagen för slaget vid Muʾtah.

Källor för biografin

al‑Isabah (2/306–307)
as‑Siyar (1/230)
Hilyat al‑Awliyaʾ (1/118–121)
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Usd al‑Ghabah (3/234)
Shadharat adh‑Dhahab (1/12)
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